SVE/PLUS/EW
CON AISLAMIENTO ACÚSTICO DE 40 MM Y
MOTORES ELECTRÓNICOS BRUSHLESS E.C.
BRUSHLESS
·	 EXTRACTORES EN LÍNEA
	 DE ALTA EFICIENCIA
·	 MOTORES E.C. BRUSHLESS
	 CON VSD INTEGRADO
·	 EQUIPADOS CON TAPA
REGISTRO ABATIBLE
·	 BAJO NIVEL SONORO
	 AISLAMIENTO ACÚSTICO
DE 40 MM
BRUSHLESS
EFFICIENT WORK
SVE/PLUS/EW-100/H 3200 0,75 0,083 450 38 11 2018
SVE/PLUS/EW-125/H 3200 0,75 0,083 500 36 11 2018
SVE/PLUS/EW-150/H 3200 0,75 0,083 545 33 11 2018
SVE/PLUS/EW-160/H 3200 0,75 0,083 585 31 11 2018
SVE/PLUS/EW-200/H 3230 1,40 0,168 895 36 14 2018
SVE/PLUS/EW-250/H 2510 1,40 0,170 1140 38 14 2018
SVE/PLUS/EW-315/H 1525 1,20 0,150 1800 29 23 2018
SVE/PLUS/EW-350/H 1250 1,40 0,168 2475 35 32 2018
SVE/PLUS/EW-400/H 1170 1,10 0,250 3080 38 39 2018
SVE/PLUS/EW
Extractores en línea para conductos, con bajo nivel sonoro
montados dentro de una envolvente acústica de 40 mm de

Características acústicas
Espectro de potencia sonora Lw(A) en dB(A) por banda de frecuencia en Hz.
SVE/PLUS/EW-100/H 38 43 45 47 49 53 47 43
SVE/PLUS/EW-125/H 37 43 45 48 50 53 48 44
SVE/PLUS/EW-150/H 32 42 41 51 44 44 44 40
SVE/PLUS/EW-160/H 33 43 42 47 45 46 45 41
SVE/PLUS/EW-200/H 50 50 43 50 44 42 45 45
SVE/PLUS/EW-250/H 46 44 43 45 55 35 34 30
SVE/PLUS/EW-315/H 30 44 33 32 44 25 24 19
SVE/PLUS/EW-350/H 37 50 40 42 36 29 26 14
SVE/PLUS/EW-400/H 37 52 41 42 34 29 27 27
Modelo 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
Valores irradiados a velocidad máxima y caudal medio
SVE/PLUS/EWSVE/PLUS/EW
Dimensiones mm
SVE/PLUS/EW-100/H 380 380 174,5 255 100 37,5 7 405 305 455
SVE/PLUS/EW-125/H 380 380 164,5 255 125 37,5 7 405 305 455
SVE/PLUS/EW-150/H 380 380 160 255 150 37,5 7 405 305 455
SVE/PLUS/EW-160/H 380 380 155 255 160 37,5 7 405 305 455
SVE/PLUS/EW-200/H 460 450 140 265 200 37,5 7 485 380 535
SVE/PLUS/EW-250/H 460 450 165 310 250 52,5 7 485 380 565
SVE/PLUS/EW-315/H 565 540 210 390 315 57,5 9 595 440 680
SVE/PLUS/EW-350/H 650 600 265 465 350 57,5 9 680 525 765
SVE/PLUS/EW-400/H 650 680 280 500 400 80 9 680 600 810
Modelo A B C1 C2 øD1 L øD2 EC1 EC2 T
Accesorios
Kits de
entrada y

abatible, excepto modelos
100-125-150/L-160/L
Código de pedido
SVE/PLUS	 150/H		  S
Diámetro
boca en mm
Extractores en linea para conductos
con aislamiento de 40mm
Nivel caudal.
H: Caudal alto
L: Caudal bajo
Interruptor paro marcha
incorporado
Características técnicas
SVE/PLUS-100/L 1800 0,45    0,10    290 27 9,0 Forward EXCLUIDO
SVE/PLUS-125/H 2340 0,75    0,18    370 38 9,5 Forward EXCLUIDO
SVE/PLUS-125/L 1800 0,45    0,10    310 28 9,0 Forward EXCLUIDO
SVE/PLUS-150/H 2250 1,00    0,25    490 36 12,0 Forward 2015
SVE/PLUS-150/L 1800 0,45    0,10    355 26 9,5 Forward EXCLUIDO
SVE/PLUS-160/H 2250 1,00    0,25    490 36 12,0 Forward 2015
SVE/PLUS-160/L 1800 0,45    0,10    355 26 9,5 Forward EXCLUIDO
SVE/PLUS-200/H 1400 0,75    0,18    760 38 16,5 Forward 2016
SVE/PLUS-200/L 2650 0,70    0,18    640 37 13,5 Backward 2016
SVE/PLUS-250/H 2400 0,75    0,18    1140 44 15,0 Backward 2016
SVE/PLUS-250/L 2750 0,75    0,17    705 36 14,0 Backward 2016
SVE/PLUS-315/H 1400 0,65    0,14    1315 41 23,0 Backward 2018
SVE/PLUS-350/H 1400 0,85    0,20    1555 38 29,5 Backward 2016
SVE/PLUS-400/H 1350 1,20    0,30    2310 41 33,0 Backward 2018
Modelo Velocidad
(r/min)
Intensidad máxima
admisible 230V

SVE/PLUS-125/L 20 33 35 30 25 29 27 24
SVE/PLUS-150/H 28 41 40 39 36 40 38 35
SVE/PLUS-150/L 18 31 30 29 26 30 28 25
SVE/PLUS-160/H 28 41 40 39 36 40 38 35
SVE/PLUS-160/L 18 31 30 29 26 30 28 25
Modelo 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
Los valores indicados se determinan mediante medidas de potencia sonora en dB(A) obtenidas en campo libre a una distancia equivalente a dos veces la
envergadura del ventilador más el diámetro de la turbina, con un mínimo de 1,5m.
Modelo 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
SVE/PLUS-200/H 26 40 45 43 39 40 39 33
SVE/PLUS-200/L 25 39 44 42 38 39 38 32
SVE/PLUS-250/H 32 45 48 51 46 48 47 42
SVE/PLUS-250/L 24 37 40 43 38 40 39 34
SVE/PLUS-315/H 27 40 43 47 44 45 44 38
SVE/PLUS-350/H 26 39 41 45 42 43 43 37
SVE/PLUS-400/H 29 42 44 48 45 46 46 40
Versión S con
interruptor
incorporado
Accesorios

sobrepresión
Accesorios Cajas de
filtros de aire
Sensores
inteligentes
Entradas
de aire para
viviendas
Bocas de
salida para
viviendas
Regulador
MTP010
Silenciador
Dimensiones mm
SVE/PLUS-100/L 380 350 100 230 100 35 7 410 290 450
SVE/PLUS-125/L 380 350 100 230 125 35 7 410 290 450
SVE/PLUS-125/H 380 350 100 230 125 35 7 410 290 450
SVE/PLUS-150/L 380 350 110 230 150 35 7 410 290 450
SVE/PLUS-160/L 380 350 110 230 160 35 7 410 290 450
SVE/PLUS-150/H 380 335 165 265 150 37,5 7 405 265 455
SVE/PLUS-160/H 380 335 165 265 160 37,5 7 405 265 455
SVE/PLUS-200/L 460 450 162 285 200 37,5 7 490 380 535
SVE/PLUS-200/H 460 450 162 285 200 37,5 7 490 380 535
SVE/PLUS-250/L 460 450 156 310 250 52,5 7 490 380 565
SVE/PLUS-250/H 460 450 156 310 250 52,5 7 490 380 565
SVE/PLUS-315/H 565 540 210 390 315 57,5 9 595 440 680
SVE/PLUS-350/H 650 600 233,5 435 350 57,5 9 680 525 765
SVE/PLUS-400/H 650 680 263,5 500 400 77,5 9 680 600 805
Modelo A B C1 C2 øD1 L øD2 EC1 EC2 T
SVE/PLUS
Q= Caudal en m3/h, m3/s y cfm		 Pe= Presión estática en mmH2O, Pa e inwg.